3長 社 第 8002号
今和 3年 6月 24日

各介護保険サービス事業者 様

長崎県長寿社会課長

(公 印 省 略 )

今和 3年度介護サービス事業者集団指導の開催及び参カロ申込について

本県の介護保険事業の推進につきましては、日頃から御理解・御協力を賜り、厚くお礼申

し」iげます。

さて、例年介護サービス事業者に対 して集団指導を実施 しておりますが、今年度も昨年度

同様、web説明会での実施を予定しております。web説明会は、パソコンやスマー トフオ
ンを用いて(ネ ット環境とメールアドレスがあれば簡単にご参加いただけます。
つきましては、別紙をご覧のうえ、県長寿社会課ホームページ内参加申込フォームにより、

今和 3年 7月 30日 (金)ま でに参加のお申込みをお願いします。

' 記
|.対象事業所 別紙のとおり
※県所管の介護保険サービス事業所 (中核市所管及び地域密着型サービス等を除く)

2.日 時及び参加申込方法 別紙のとおり
※サービス種別ごとに参加日が異なります。

3.説明内容
。今和 2年度実地指導の結果について
,今和 3年度介護報酬改定の内容について

(業務継続計画 (BCP)について (講師 :MS&ADイ ンターリスク総研株式会社)等 )
。その他 (関係機関よりお知らせ)

裏面 (別紙)を ご確誕ください。

長崎県福祉保健部長寿社会課

施設・介護サ下ビス班 福田 (陽 )
TEL:095-875-2436

FAX:095-895-2576

メール :。 .fukudo@pref.nogosoki.Ig.」 p

今和 3年度介護サービス事業者集団指導日程

I。 開催日時

傷」紙)

開催同時 接続テス ト 対象サービス

第 1回
今和 3年 9月 i3日 (月 )
i4:00～ 17:30

今和 3年 9月 6日 (月 )
!0:00～ !2:00

・介護老人福祉施設
・短期人所生活介護
・特定施設人居者生活介護

第 2回
今和 3年 9月 14日 (火 )
i4:00～ 17:30

今和 3年 9月 6日 (月 )
i3:00～ 15:00

・介護老人保健施設
・介護療養型医療施設
・介護医療院
・短期人所療養介護
・通所リハビリテーション
・訪問リハビリテTシ ョン
・訪問看護

第 3回
今和 3年 9月 16日 (木 )
14:00～ 17:30

今和 3年9月 7日 (火 )
]0:00～ 12:00

・訪問介護
`訪問人浴介護
・特定福祉用具販売、福祉用具貸与

第 4回
今和 3年 9月 17日 (金 )
i4:00～ 17:30

今和 3年 9月 7日 (火 )
:3:00～ 15:00

・通所介護

※訪問看護、訪問リハビリテーシヨンの医療機関のみなし指定については、
サィビス実績のある事業所にのみ案内しております。
※上記対象サービスにはt介護予防サTビスも含みます。
※終了時間は、前後する場合がございますので、余裕をもってご参カロください。

2.参加申込方法 申込締切 谷和 3 年 7月 30日 (金 )
下記長寿社会課ホームページより参加申込をお願いします。

ホーム→分類で探す→福祉・保健→高齢者・介護保険→長寿社会課から事業者の曽様へめお知らせ
→集団指導関係→ 【今和 3年度集団指導 参加申込フォTム】
(https://wWW・ Oref・ nagasaki.jp/bunrui/hukuShi― h6ken/kOreishGttigyOusyα ―oshirose/Shudansidou/)

3.開催後の出欠確認について
上記長寿社会課ホームページに出欠を確認するための申請フォームを掲載いたします。
参加されたことの確認として扱いますので、集団指導終了後に必ずご回答をお願いいたします。

4。 その他連絡事項

①事前に接続テストを実施します。実施日までに県よリメールをお送りしますので、
上記指定された日の時間中、都合のよい時間にご参加ください。
接続の確認ができましたら、随時ご退出ください。
(wё b会議システムの操作マニュアルは、上記長寿社会課ホームページに掲載しております。)

②集田指導の目次及び資料は、上記長寿社会課ホームページに谷和 3年 8月 26日  (木 )
掲載予定です。

③本年度も集団指導内で読題として取り扱う内容を募集したいと考えております。
申込フォーム内に記載欄を設けますのでご記入ください。

頃